
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 31Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/FHCGV/2018
OBJETO: Aquisição eventual de Compressas de Gaze e produtos afi ns, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Algodão ortopédico, não estéril, nos tamanhos: 
10cm x 180cm 408 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Algodão ortopédico, não estéril, nos tamanhos: 
15cm x 180cm 840 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.        Algodão ortopédico, não estéril, nos tamanhos: 
20cm x 180cm 360 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.        

Compressa cirúrgica (campo operatório), con-
feccionada com fi os 100% algodão, não estéril, 
quatro camadas, com fi o radiopaco e reforço de 
costura nas laterais permitindo uma maior segu-

rança. Pacotes contendo 50 unidades, em embala-
gem impermeável, nos tamanhos: 45 x 50cm

5.000 R$ 51,60
POLAR FIX INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODU-

TOS HOSPITALARES

5.        
Gaze em rolo 100% algodão, não estéril, compos-

ta por três dobras, oito camadas e onze fi os no 
formado 91cm x 91m.

50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/FHCGV/2018:
R$ 258.000,00 (Duzentos e ciquenta e oito mil reais).
Belém/PA, 08 de julho de 2019
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 451792

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº24/2019
Valor: R$36.216,27
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em pacientes 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-
FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 04/07/2019.
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome:HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ-CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenado em exercício:ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 452103

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 271, DE 03 DE JULHO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 255, de 01 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.909 
de 02/07/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
200,00 (DUZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de JULHO/2019, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/ 2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente em exercício / FPEHCGV
PORTARIA Nº 272, DE 03 DE JULHO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 255, de 01 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.909 
de 02/07/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.000,00 (Hum Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de JULHO/2019, que não podem subordinar-se ao processo normal 
de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................................R$ 1.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente em exercício / FPEHCGV
PORTARIA Nº 273, DE 03 DE JULHO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 255, de 01 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.909 
de 02/07/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de JULHO/2019, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/
FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …..................................................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 451768


